МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2015 г. № 2253

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 15.07.2013 № 2963 «Об утверждении административного

регламента осуществления муниципального контроля в сфере

благоустройства и содержания территории»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.2 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению мэрии города Магадана от

15.07.2013 № 2963 «Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства и

содержания территории» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.5.1 пункта 1.5 исключить часть 2.

1.2. Часть 4 подпункта 1.5.2 пункта 1.5 изложить в новой редакции:

«4) проводить проверку только во время исполнения служебных

обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных

удостоверений, копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя

руководителя органа государственного контроля (надзора), органа

муниципального контроля и в случае, предусмотренном частью 5 статьи 10

Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», копии

документа о согласовании проведения проверки с органами прокуратуры;».

1.3. Часть 8 подпункта 1.5.2 пункта 1.5 изложить в новой редакции:

«8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам

выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их

потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных,

растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности

государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение

прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных

предпринимателей, юридических лиц;».

1.4. Дополнить подпункт 1.5.2 пункта 1.5 частью 8 следующего

consultantplus://offline/ref=BFE651BC75B7D21ADD2404FFAE0555E66BB27CE760D83859BC6B9D5E9EDB1B337062FF5BB79959D992842E19FD6DA5300CCF5494201E37C6D00650vD09X
consultantplus://offline/ref=BFE651BC75B7D21ADD2404FFAE0555E66BB27CE760D83859BC6B9D5E9EDB1B337062FF5BB79959D99382291FFD6DA5300CCF5494201E37C6D00650vD09X
consultantplus://offline/ref=BFE651BC75B7D21ADD2404FFAE0555E66BB27CE761DC395CBE6B9D5E9EDB1B337062FF5BB79959D99387291DFD6DA5300CCF5494201E37C6D00650vD09X
consultantplus://offline/ref=BFE651BC75B7D21ADD2404FFAE0555E66BB27CE761DC395CBE6B9D5E9EDB1B337062FF5BB79959D993872A15FD6DA5300CCF5494201E37C6D00650vD09X
consultantplus://offline/ref=BFE651BC75B7D21ADD2404FFAE0555E66BB27CE761DC395CBE6B9D5E9EDB1B337062FF5BB79959D993872B1BFD6DA5300CCF5494201E37C6D00650vD09X
consultantplus://offline/ref=BFE651BC75B7D21ADD241AF2B8690FE863BE25EC60DD3409E334C603C9D21164372DA61EF8C0099DC68A2919E839F16A5BC254v909X
consultantplus://offline/ref=BFE651BC75B7D21ADD2404FFAE0555E66BB27CE761DC395CBE6B9D5E9EDB1B337062FF5BB79959D993872C1DFD6DA5300CCF5494201E37C6D00650vD09X
consultantplus://offline/ref=BFE651BC75B7D21ADD2404FFAE0555E66BB27CE761DC395CBE6B9D5E9EDB1B337062FF5BB79959D993872B1FFD6DA5300CCF5494201E37C6D00650vD09X

содержания:

«8) выдавать предписания юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков

их устранения;».

1.5. Части 8 - 16 подпункта 1.5.2 пункта 1.5 считать частями 9 - 17.

1.6. Абзац 3 пункта 2.4 изложить в новой редакции:

«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения

сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных

экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений

должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную

плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может

быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать

рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят

часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».

1.7. В подпункте 3.4.1 пункта 3.4 слова «электронной цифровой

подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной

подписью».

1.8. Подпункт 3.5.3 пункта 3.5 изложить в новой редакции:

«3.5. О проведении плановой проверки юридическое лицо,

индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального

контроля не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее

проведения посредством направления копии распоряжения или приказа

руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о

начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с

уведомлением о вручении или иным доступным способом.

В случае проведения плановой проверки членов саморегулируемой

организации орган муниципального контроля обязан уведомить

саморегулируемую организацию в целях обеспечения возможности участия

или присутствия ее представителя при проведении плановой проверки.

О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением

внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в

пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», юридическое лицо, индивидуальный предприниматель

уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать

четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом.

В случае проведения внеплановой выездной проверки членов

consultantplus://offline/ref=BFE651BC75B7D21ADD2404FFAE0555E66BB27CE761DC395CBE6B9D5E9EDB1B337062FF5BB79959D993872C1DFD6DA5300CCF5494201E37C6D00650vD09X
consultantplus://offline/ref=BFE651BC75B7D21ADD2404FFAE0555E66BB27CE761DC395CBE6B9D5E9EDB1B337062FF5BB79959D993872C15FD6DA5300CCF5494201E37C6D00650vD09X
consultantplus://offline/ref=BFE651BC75B7D21ADD2404FFAE0555E66BB27CE761DC395CBE6B9D5E9EDB1B337062FF5BB79959D99386291CFD6DA5300CCF5494201E37C6D00650vD09X
consultantplus://offline/ref=BFE651BC75B7D21ADD2404FFAE0555E66BB27CE761DC395CBE6B9D5E9EDB1B337062FF5BB79959D993862C1CFD6DA5300CCF5494201E37C6D00650vD09X
consultantplus://offline/ref=BFE651BC75B7D21ADD2404FFAE0555E66BB27CE761DC395CBE6B9D5E9EDB1B337062FF5BB79959D993862D19FD6DA5300CCF5494201E37C6D00650vD09X
consultantplus://offline/ref=BFE651BC75B7D21ADD241AF2B8690FE863BE25EC60DD3409E334C603C9D21164372DA619F294538DC2C37D10F73DEA745CDC57903Fv107X

саморегулируемой организации орган муниципального контроля обязан

уведомить саморегулируемую организацию о проведении внеплановой

выездной проверки в целях обеспечения возможности участия или

присутствия ее представителя при проведении внеплановой выездной

проверки.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана -

http://www.magadangorod.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра, руководителя аппарата мэрии города Магадана Вебер В.В.

Мэр города Магадана

С.В.АБРАМОВ